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CEBULSKI WŁADYSŁAW (1899-1919) 

Władysław Cebulski, któremu nazwisko od chwili śmierci w większości przypadków zapisy-
wano jako Cybulski, urodził się 22 września 1899 roku w Studziannie koło Dolska, w ówczesnym 
powiecie śremskim. Ojciec Józef pochodził z Gogolewa w gminie Książ Wielkopolski. Matką była 
Franciszka z Jankowiaków, primo voto Nowicka ze Studzianny. Ślub rodziców odbył się w 1887 
roku. Władysław miał co najmniej dziesięcioro rodzeństwa urodzonego w Studziannie, gdzie rodzina 
prowadziła gospodarstwo rolne. Ojciec Władysława zmarł 1 maja 1913 roku w wieku 52 lat. Fakt ten 
spowodował, że po pewnym czasie matka wyszła ponownie za mąż 27 września 1916 roku za An-
drzeja Barana, gospodarza, wdowca z Szelejewa i  przeprowadziła się z Władysławem  do tej miej-
scowości. Na gospodarstwie w Studziannie pozostał rodzony brat Józef, urodzony w 1890 roku. 

Władysław wziął udział w powstaniu wielkopolskim w grupie powstańców z Szelejewa, 
która 7 stycznia 1919 roku dotarła do Gostynia, tworząc zarodek powstałego frontu pod Poniecem.  
Śmierć Władysława nastąpiła w czasie potyczki pod Gościejewicami 19 stycznia w godzinach 
przedpołu-dniowych. Jego pogrzeb odbył się 22 stycznia 1919 roku na cmentarzu w Strzelcach 
Wielkich wraz z innym poległymi powstańcami. 

Błąd w pisowni nazwiska powstał już w momencie zapisu do księgi zmarłych w Strzelcach 
Wielkich, niemniej jednak w cywilnym akcie zgonu w USC Pogorzela nazwisko zanotowano w for-
mie prawidłowej. W tej postaci, w odróżnieniu od pomnika poległych powstańców w Strzelcach 
Wielkich, zapisane zostało również na płycie pomnika w formie głazu narzutowego pod Gościejewi-
cami. Natomiast nieprawidłowo zapisywano Szelejewo jako miejsce urodzenia. Niedostateczna we-
ryfikacja dokumentacyjna przez różne osoby i instytucje przez przeszło 100 lat utrwalała złe brzmie-
nie nazwiska jak i miejsce urodzenia.  

Pośmiertnie został odznaczany w 1938 roku Medalem Niepodległości. 
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